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Iben Simone Brinkland

Emne: VS: Anmodning om sag på kommende økonomiudvalgsmøde - evt. kommende 

byrådsmøde.

Den 10. mar. 2016 kl. 10.19 skrev Steen Albert Olsen (Byråd) <stols@slagelse.dk>: 

Gode byrådskollegaer i økonomiudvalg og direktion. 

  

Jeg vil gerne bede om at denne henvendelse bliver et punkt på min 
foranledning på kommende økonomiudvalgs møde jvf. Initiativretten – 
alternativ kommende byrådsmøde. 

  

  
Men jeg skriver i anledning af, at jeg har søgt om følgende kursus til 
3500 kr. den 13. januar 2016  
  

  
  

 

Tag plads i bestyrelsen og gør en forskel! 

--- Videresend gerne til rette vedkommende --- 

Bestyrelsesarbejde er ikke kun for de store virksomheder. Der findes et hav af bestyrelsesdøre i både nystartede samt 

mindre og mellemstore virksomheder. Her er der mulighed for at tage en plads i bestyrelsen og gøre en forskel. Det er 

dog vigtigt at få struktur i dit netværk og styrke dine kompetencer, hvis 2016 skal være året, hvor du vil tage plads i 

bestyrelsen. Læs mere her. 

At være en del af en bestyrelse kræver sit, og ofte er forventningerne også høje. Når man tager plads ved bordet, er 

det derfor vigtigt, at man som bestyrelsesmedlem er opdateret omkring de regler og politikker der gør sig gældende 

både internt såvel som eksternt i den branche man er en del af. Netværk, struktur og de juridiske perspektiver er 

ligeledes også væsentlige aspekter og områder man som bestyrelsesmedlem skal besidde og bruge i sit arbejde. 

Derfor er det centralt for den enkelte virksomhed, at have en kompetent bestyrelse der formår at skabe og fremad 

udvikle virksomhedens forretningsgrundlag og som tør at gå forrest og gøre en forskel. 

Institut for Personaleudvikling inviterer nu dig og dine kollegaer til "Plads i bestyrelsen" kurset, hvor der vil 

være fokus på de kompetencer en bestyrelsespost kræver. 

Kurset bliver afholdt d. 5. april 2016 i vores kursuscenter på Sankt Annæ Plads i København og d. 6. april 2016 
på Hotel Radisson i Århus. 

Flere datoer tilgængelige - se dem her! 

Plads i bestyrelsen kurset, tager udgangspunkt i de kompetencer der kræves, hvis man ønsker at få en 

bestyrelsespost. I samarbejde med Jackie Philip, som bl.a. har grundlagt advokatfirmaet Jackie Phillip & Co., 

og forskellige gæsteoplægsholdere, vil du som deltager blive guidet igennem en spændende konference hvor de vil 

fortælle om egne erfaringer og give gode råd til, hvordan du kan få en plads i bestyrelsen. Læs mere om kurset her. 

Dagen vil bl.a. indeholde følgende: 

•        En bestyrelses funktion 
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•        Vigtigheden af netværk og synlighed 

•        Bestyrelsesarbejde generelt 

•        Lovgivningens krav til bestyrelsen 

•        Erfaringer og aktuelle emner 

TILBUDSRIS: kr. 3.500,- (normalpris 4.500,-) 
Er I 2 deltager tilbydes en pakkepris på i alt 6.000,- (spar 3.000,-) 
Alle priser ekskl. moms 

Priserne gælder ved tilmelding inden fredag d. 15. januar 2016 kl. 16.00. 

Der er et begrænset antal pladser, derfor gælder først-til-mølle-princippet. 

Med venlig hilsen  

Betty Pihl 

Uddannelseskoordinator 

"Med de 3 forskellige vinkler bestående af bestyrelseselementerne, økonomi og den sociopsykologiske viden rammer 

'Plads i bestyrelsen' mere end det som der forventes. Det er ydermere, meget inspirerende og motiverende at 

speakeren er en ung person, meget intelligent og yderst erfaren inden for bestyrelser." - Nordic Head of Expert 
Services, CSC. 

Hold dig opdateret på LinkedIn eller følg os på Facebook 

  

Jeg får omgående svar som følger : 

  

Fra: Iben Simone Brinkland  
Sendt: 13. januar 2016 13:56 
Til: Steen Albert Olsen (Byråd) 
Cc: John Dyrby Paulsen (Byråd) 
Emne: SV: KURSUS ansøgning  
  
Hej Steen 

  
Der er i 2016 kr. 264.000 til kompetenceudvikling af byrådsmedlemmerne i form af kursusvirksomhed. 
Rammen er til egentlige faglige kurser og til politiker-træning som f.eks. Kattegat-kursus. 
Uddannelsesmidlerne er til brug for individuelle tiltag, hvor de enkelte udvalg nu har fået overført 
midlerne til faglig opdatering af udvalgsmedlemmer indenfor eget faglige område. 
  
Jeg kan sagtens forstå dit ønske om kompetenceudvikling. I forhold til dit ønske om øget faglighed i 
forhold til bestyrelses- og udvalgsarbejde er vi med baggrund i den begrænsede økonomiske ramme til 
rådighed nødt til at se på, om du har direkte brug for kursus i forhold til at kunne varetage de hverv, 
som Byrådet har pålagt dig. Kursus omhandler arbejdet i bestyrelsen i en selvstændig juridisk enhed, 
som ikke er et politisk udvalg. Der er langt fra arbejdet i et politisk udvalg til bestyrelsesarbejdet i en 
erhvervsøkonomisk virksomhed. 
  
Jeg vender dit ønske med kommunaldirektøren, og vender tilbage. Det vil dog være min anbefaling 
med baggrund i ovenstående, at vi ikke på nuværende tidspunkt, hvor vi endnu ikke kender 
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Venlig hilsen 
Steen Albert Olsen (Byråd) 
Byrådsmedlem, Byråd  
Tlf: 20 45 57 32  

Den 9. februar rykker jeg får afklaring og underes over at en 
ansøgning på 3.500 kr. skal tage 26 dage. Men får så svar den 24. 
februar som følger: 

  

  
Hej Steen 

  

Det er ikke beløbet men princippet, som skulle afklares, før du kunne få 
en tilbagemelding – det var nødvendigt at spørge Økonomiudvalget, fordi 
det er udvalget, som sætter retningslinjerne for den daglige forvaltning af 
Byrådets egen konto. 

  

Jeg kan derfor med baggrund i Økonomiudvalgets møde i mandags 
vejlede dig om, at det er dit eget fagudvalg, som kan bevillige pengene, 
og at det i givet fald skal ske fra udvalgets egen pulje (de puljer 
Økonomiudvalget netop har fastsat). 

 
 
 
 

 
 
 

Jeg medbringer derfor jeres beslutning og anvisning til møde i Sundhed 
og Seniorudvalget i fredags den 4. marts og beder samtidig om en 
opgørelse over hvad der er afsat og forventes forbrugt. Jeg vedhæfter SS 
udvalgets opgørelse og må konstatere, at der ikke engang er midler til 
bare de mest fornødne udgifter i udvalget og der derfor heller ikke til 
bare det halve af min kursusansøgning. 

  

Jeg gentager så - som anvist – min ansøgning i Erhverv og plan udvalget 
i mandag den 7. marts – dog uden anmodning om udvalgsbudget. MEN 
der forventes ikke at være penge til min kursusansøgning. 

  

  

kursusbehovet for 2016, bevilliger dig det ønskede kursus, da kursus ikke er direkte nødvendigt for, at 
du kan varetage de hverv, som Byrådet har pålagt dig. 
  
Hvis du har spørgsmål, må du endelig sige til. 
  
  
Venlig hilsen 
Iben Simone Brinkland 
Afdelingsleder, Byrådssekretariatet  
Tlf: 58 57 44 31 | EAN: 5798007351625 
 

 
 



4

Så er det jo sådan, at der nu er gået snart et par måneder og 
kursustilbuddet er udløbet og megen god administrativ og politisk tid i de 
3 udvalg EPM, SS og ØK– jeg skønner kvalificeret godt 20 timer. 

  

  

Nu kunne I måske alle forvente, at jeg havde opgivet efter dette 
forløb. MEN JEG MÅ SKUFFE - for der er et nyt kursus i efteråret! 

  
  

Nu er det så med den gode tid der er, at jeg faktisk syntes med så mange 
kompetente administrative medarbejdere og politikkere i 
økonomiudvalget - der har læst så mange tykke bøger, at sagsforløb 
burde give anledning til refleksion og revurdering ? ikke mindst når jeg 
blandt andet ser på forbrug til Kinature, Folkemøde på Bornholm, 
byrådets middage og overnatninger, besøg, fratrædelsesordninger m.m. 

  

Jeg kunne med denne lille opsamling på min ansøgnings forløb godt 
forfalde til at spørge direktion og økonomiudvalg hvordan I selv syntes 
det går? Jeg skal dog begrænse mig til at være lidt mere konkret: 

  

1. Hvad tænker i om et sådan forløb i forhold til den i min verden syge 
virksomhedskultur der hersker i Slagelse Kommune? 

2. Som HR ansvarlige er I klar over hvad der sker og konsekvenser i 
hverdagen? Det kunne være i forhold til kompetence planer. 

3. Hvad tænker I om, at kommunens jurist ikke har beføjelser til selv 
at kunne bevilge et kursus til 3500 kroner til et byrådsmedlem – 
men skal tale med kommunaldirektør og økonomiudvalg? 

4. Hvad tænker I om, at kommunens jurist der vurdering af min 
ansøgning som angivet i mailsvar? – bla. uden dialog? – (Det er 
muligt at denne har kontakter til de højre magter men efter min 
bedste overbevisning har hun ikke nogen mulighed for at kende til 
mine kursusbehov!) 

5. Kan det forventes at økonomiudvalget vil revurdere procedure for 
kursusbevilling? 

6. Kan det forventes at økonomiudvalget vil revurdere de afsatte 
budgetter tildelt udvalgene incl. at de tilsyneladende også skal 
bære udgifter til en administrativ medarbejders deltagelse i feks. KL 
møde. 

  

  

Nå men ellers er livet herligt og det bliver jo nok snart solskin – jeg vil 
håbe at I alle får et godt KL møde og håber med alle de lovprisende ord i 
byrådssalen om den fortræffelige økonomistyring at i har sikret jer 
økonomisk dækning inden for økonomiudvalgets budget!(jeg skal nok 
undlade aktindsigt) 

  

Steen Olsen byrådsmedlem - der bare søgte om 3500 kr. til et kursus 
først i januar. 
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<d-0330_2016_130676.Disponeringsark_forbrug___Sundheds__og_Seniorudvalg.6....xlsx> 


